РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    От  15 июня  2022 г.                                                      № 11/53-ГС

    г. Малоархангельск

Принято на  11-ом заседании

городского Совета народных депутатов

Об утверждении тарифов по оплате за

вывоз жидких бытовых отходов,

содержание и ремонт мест общего

пользования в многоквартирных жилых

домах и гостиничные услуги в городе

Малоархангельске на 2022 год.

        В соответствии с  Федеральным  Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным Законом от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (с последующими изменениями), постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 года №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 года №491 «Об утверждении «Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме» и «Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения», Малоархангельский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить с 1 июля  2022 года по 31 декабря 2022 года тарифы по оплате жилья и коммунальных услуг  согласно приложениям №№ 1-3.

2. Утвердить стандарт социальной нормы площади жилья на 2022 год согласно приложению № 4.

4. Рекомендовать руководителям организаций: МУП «Коммунальник» (Беляев С.А..), ООО «Жилфонд» (Грибашова Т.А.) принять действенные меры по:

- обеспечению условий проживания населения, отвечающих стандартам качества предоставляемых услуг;

- снижению себестоимости жилищно-коммунальных услуг.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2022 года.

6. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда».

Глава города Малоархангельска

М.А. Титов

                           Приложение № 1

к решению городского Совета народных депутатов

№ 11/53-ГС от 15 июня 2022 года

  ТАРИФЫ

на жилищно-коммунальные услуги

 с 01 июля  2022 года по 31 декабря 2022 года

	Услуги
	ед. измерений
	Тариф, руб.

	1.   Вывоз жидких нечистот

    а)  Для квартир, не обеспеченных приборами учета:

          В жилье, обеспеченном электроснабжением,

водопроводом, канализацией, центральным или поквартирным индивидуальным отоплением, ванной, газовой или электрической плитой, газовым или электрическим водонагревателем

         В жилье, обеспеченном электроснабжением, водопроводом, канализацией, поквартирным индивидуальным отоплением,  газовой или

электрической плитой
б) Для квартир, обеспеченных приборами учета

в) Для предприятий, организаций и учреждений

г) По разовым заявкам
	за 1 чел. в месяц

за 1 чел. в месяц

за 1 м3
за 1 м3
за 1 м3
	556 руб.

371 руб.

 109 руб.
144 руб.
 137 руб.

                           Приложение № 2

к решению городского Совета народных депутатов

№ 11/53-ГС от 15 июня 2022 года

ТАРИФЫ

на оказываемые услуги ООО «Жилфонд»

с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

	1.   Содержание и ремонт  мест общего пользования

	- Жилье, обеспеченное электроснабжением, водопроводом, канализацией, центральным или  поквартирным индивидуальным отоплением, газовой или электрической плитой
	м2 в месяц
	      12 руб.03 коп.

	- Жилье, обеспеченное электроснабжением, поквартирным индивидуальным отоплением, газовой или электрической плитой
	м2 в месяц
	      8 руб. 05 коп.

          Приложение № 3

к решению городского Совета народных депутатов

№ 11/53-ГС от 15 июня 2022 года

ТАРИФЫ

с 01 июня  2022 года по 31 декабря 2022 года

Услуги гостиницы:

-  проживание в гостинице 1 чел./сутки  - 680 руб. 00 коп.

-  проживание в гостинице 1 чел./сутки в течение 1 месяца и более – 650 руб. 00 коп.

Приложение № 4

к решению городского Совета народных депутатов

№ 11/53-ГС от 15 июня 2022 года

1. Стандарт социальной нормы площади жилья на 2022 год:

- 20 кв. м на одного человека в городе Малоархангельске;

- 30 кв.м. для одиноко проживающих граждан;

- 12 кв.м. для проживающих в коммунальных квартирах и общежитиях.

Установить, что стандарт социальной нормы площади жилья увеличивается:

- на половину размера стандарта социальной нормы жилой площади на 1 человека, для семей, занимающих отдельную квартиру;

- на установленный размер дополнительной жилой площади для граждан, пользующихся в соответствии с действующим законодательством дополнительной жилой площадью;

- до размера площади фактически занимаемой однокомнатной квартиры для одиноко проживающих граждан, проживающих в однокомнатной квартире, но не более 33 кв. метров.